

**ועדת החקירה של האו"ם תמליץ על העמדה לדין של בעלי תפקידים ישראלים בתחום הביטחון החשודים
בביצוע פשעים בינלאומיים**

ביום 28 בפברואר 2019 פורסם הדו"ח של ועדת חקירה בינלאומית ("ועדת החקירה") אשר הוקמה על-ידי האו"ם על-מנת לחקור את האירועים הקשורים בהפגנות אשר התקיימו בגבול עם רצועת עזה מיום 30 במארס ועד יום 31 בדצמבר 2018 ("ההפגנות"). ביום ה-18 במארס 2019, הציגה ועדת החקירה את הדו"ח באו"ם בגינה. המלצת ועדת החקירה עלולה להביא לכך שהמועצה הגבוהה לזכויות אדם של האו"ם ("HRC") תעביר שמות של בעלי תפקידים ישראלים בתחום הביטחון הנמצאים ברשותה, ואשר לגישתה הינם חשודים בביצוע פשעים בינלאומיים, אל מערך התביעה בבית הדין הפלילי בהאג ולמדינות שלישיות, במטרה להביא לכדי העמדתם לדין.

1. בהתאם למנדט שניתן לוועדת החקירה בהחלטה 28/1 של ה-HRC, הועדה התמקדה במיפוי פגיעה באזרחים ישראלים ופלשתינים בקשר עם האירועים האמורים, ובכלל זה בקבוצות המוגנות על-פי הדין הבינלאומי (כגון: ילדים, נשים, עובדי סיוע וצוותי רפואה, עיתונאים ואנשים בעלי צרכים מיוחדים). כמו כן, ובהתאם למנדט שניתן לה, ועדת החקירה התמקדה באיתור האחראים לכאורה להפרות של הדין הבינלאומי.

2. על-פי הנטען בדו"ח ועדת החקירה, קיים חשד סביר להניח כי התנהלות כוחות הביטחון הישראלים במסגרת ההפגנות והשימוש בכוח קטלני (ובכלל זה הוראות הפתיחה באש כפי שאומצו על-ידי כוחות הביטחון), מהווים הפרה לכאורה של הוראות הדין הבינלאומי, ובפרט של הדין ההומניטרי ושל דיני זכויות אדם. על פי הדו"ח הועדה גיבשה רשימת אינדיבידואלים החשודים בביצוע לכאורה של פשעים בינלאומיים ("רשימת החשודים").

3. בצעד חסר תקדים, המליצה ועדת החקירה כי הנציבה הגבוהה לזכויות אדם תעביר את רשימת החשודים לרשויות התביעה והשיפוט המדינתיות והבינלאומיות, ובכלל זה בית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג, על מנת לוודא קיומה של חקירה עצמאית ובלתי תלויה של הפשעים הבינלאומיים שבוצעו לכאורה. כמו כן, ממליצה ועדת החקירה כי מדינות חברות באו"ם ישקלו **הטלת סנקציות אישיות**, כגון הקפאת נכסים וצווי איסור נסיעה (travel ban), על אינדיבידואלים המופיעים ברשימת החשודים. לבסוף, מעודדת ועדת החקירה את המדינות החתומות על אמנות גינה משנת 1949 להפעיל את סמכות השיפוט הפלילית שלהן בהתאם לאמנות אלו **ולחקור ולתבוע את החשודים כאמור או להסגירם למדינות בהן ייחקרו וישפטו**.

4. המלצותיה חסרות התקדים של ועדת החקירה עשויות להסב נזק משמעותי לאותם ישראלים חשודים המופיעים ברשימה האמורה ובהם ישראלים בעלי תפקידים בכירים בתחום הביטחון, בין אם ימשיכו לכהן בתפקיד בכיר ובין אם לאו, אשר עשויים למצוא עצמם כפופים להליכים משפטיים בחו"ל. זאת ועוד, הכרעותיה החד משמעיות וההמלצות החריפות של ועדת החקירה עשויות להסב נזק כלכלי לגופים עסקיים ישראלים וזרים הפועלים בישראל בתחום הביטחון או בקשר עם האינדיבידואלים הכלולים ברשימת החשודים.

* * *

נשמח לעמוד לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה

* * *

הסקירה לעיל הינה בבחינת תמצית. המידע הכלול בה נמסר למטרות אינפורמטיביות בלבד ואין במידע כדי להוות ייעוץ משפטי. לקבלת פרטים נוספים, אנא פנו לעו"ד חגית בלייברג, ראש מחלקת ליטיגציה תאגידית, מנהלית ותובענות ייצוגיות בטלפון 03-6089803 או במייל hagit.blaiberg@goldfarb.com; או לעו"ד תום גל, עורכת דין במחלקת ליטיגציה תאגידית מנהלית ותובענות ייצוגיות, בטלפון 03-6089829 או במייל

[.tom.gal@goldfarb.com](mailto:tom.gal@goldfarb.com)